
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: CU - Settore Cultura Turismo e Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco

Protocollo: 132410.132410/2023

Determinazione n. 2271 del 23/08/2024

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1441 DEL 30/05/2024 - REALIZZAZIONE DI 
AUDIOGUIDE PER LA BIBLIOTECA COMUNALE TERESIANA DI MANTOVA NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO BIBLIOTECA COMUNALE TERESIANA INCLUSIVA - ACQUISTO DI BENI E INTERVENTI 
PER IL SUPERAMENTO DELLE BARRIERE FISICHE E COGNITIVE VIA ROBERTO ARDIGO' 13, 
FINANZIATO DA MISURA PNRR M1C3: TURISMO E CULTURA 4.0 - I1.2: RIMOZIONE DELLE 
BARRIERE FISICHE E COGNITIVE IN MUSEI, BIBLIOTECHE E ARCHIVI PER CONSENTIRE UN PIÙ 
AMPIO ACCESSO E PARTECIPAZIONE ALLA CULTURA CODICE CUP I69I23000000006  - CODICE 
CIG B2D2118BC4

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale 1441 del 30/05/2024 con la quale è stata affidata la 
realizzazione di audioguide per la Biblioteca Comunale Teresiana di Mantova nell’ambito del progetto 
BIBLIOTECA COMUNALE TERESIANA INCLUSIVA - ACQUISTO DI BENI E INTERVENTI PER IL 
SUPERAMENTO DELLE BARRIERE FISICHE E COGNITIVE VIA ROBERTO ARDIGO' 13, finanziato da 
misura PNRR M1C3: Turismo e Cultura 4.0 - I1.2: Rimozione delle barriere fisiche e cognitive in musei, 
biblioteche e archivi per consentire un più ampio accesso e partecipazione alla cultura CUP 
I69I23000000006, al fornitore Pink Noise srl con sede in Mantova C.so Garibaldi n. 59 (P.IVA/CF 
02706280209) per l’importo di € 1.650,00 IVA esclusa;

CONSIDERATO che:
- per il suddetto affidamento era stato acquisito tramite Piattaforma Contratti Pubblici di ANAC il CIG 
B1B6CC49B9 per un importo di € 1.650,00 e che per mero errore materiale, lo stesso non è stato associato 
al CUP I69I23000000006 dell’intervento PNRR denominato PROGETTO BIBLIOTECA COMUNALE 
TERESIANA INCLUSIVA - ACQUISTO DI BENI E INTERVENTI PER IL SUPERAMENTO DELLE 
BARRIERE FISICHE E COGNITIVE VIA ROBERTO ARDIGO' 13, FINANZIATO DA MISURA PNRR M1C3: 
TURISMO E CULTURA 4.0 - I1.2: RIMOZIONE DELLE BARRIERE FISICHE E COGNITIVE IN MUSEI, 
BIBLIOTECHE E ARCHIVI PER CONSENTIRE UN PIÙ AMPIO ACCESSO E PARTECIPAZIONE ALLA 
CULTURA; 
- per esigenze di rendicontazione e controllo dell’intervento PNRR tramite la piattaforma REGIS del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, si è dovuto procedere ad acquisire un nuovo CIG collegato direttamente al 
CUP dell’intervento sopra descritto;

DATO ATTO che è stato acquisito il nuovo CIG B2D2118BC4 tramite la piattaforma Sintel (MIAP), per un 
importo pari a € 1.650,00, collegato al CUP I69I23000000006 dell’intervento PNRR denominato PROGETTO 
BIBLIOTECA COMUNALE TERESIANA INCLUSIVA - ACQUISTO DI BENI E INTERVENTI PER IL 
SUPERAMENTO DELLE BARRIERE FISICHE E COGNITIVE VIA ROBERTO ARDIGO' 13, FINANZIATO 
DA MISURA PNRR M1C3: TURISMO E CULTURA 4.0 - I1.2: RIMOZIONE DELLE BARRIERE FISICHE E 
COGNITIVE IN MUSEI, BIBLIOTECHE E ARCHIVI PER CONSENTIRE UN PIÙ AMPIO ACCESSO E 
PARTECIPAZIONE ALLA CULTURA (Prot. PGE 90791/2024);

RITENUTO OPPORTUNO rettificare la determinazione n. 1441 del 30/05/2024 per associare l’affidamento 
della realizzazione di audioguide per la Biblioteca Comunale Teresiana di Mantova nell’ambito del progetto 
PNRR “BIBLIOTECA COMUNALE TERESIANA INCLUSIVA” al nuovo CIG B2D2118BC4 collegato al CUP 
di progetto;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

ATTESO che, il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, è la 
Dott.ssa Francesca Ferrari, Direttrice del Servizio Biblioteche del Settore Cultura, Turismo e Promozione 
della Città; 

VISTE:
- la Deliberazione n. 76 del 20/12/2023, esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato la Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026 e il Bilancio di Previsione 2024/2026 
con i relativi allegati;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 315 del 28/12/2023, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione – parte finanziaria a norma dell’art. 169 decreto legislativo 267/2000;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 06/02/2024, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026, ai sensi dell’art. 6 del decreto-legge 9 giugno 
2021 n. 80, convertito con modificazioni nella legge 6 agosto 2021 n. 113;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 05/03/2024, esecutiva, è stato approvato il Piano degli 
Obiettivi Gestionali anno 2024, con il quale sono stati individuati gli obiettivi individuali rilevanti assegnati al 
singolo dirigente, gli obiettivi collettivi, gli obiettivi di miglioramento organizzativo e gli obiettivi di corretta 
gestione economica e finanziaria;
-la D.C.C. n. 30 del 08/05/2024 di variazioni al bilancio di previsione finanziario anni 2024-2026;

VISTI:
- il D.lgs. 267/2000, Testo Unico sugli Enti Locali;
- il D.lgs. 36 del 31/3/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della L 21 giugno 2022, n. 
78, recante la delega al Governo in materia di contratti pubblici”
- il Regolamento di contabilità e dei Contratti;

DETERMINA

APPROVARE le premesse, come parte integrante e sostanziale del presente atto;

RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n.1441 del 30/05/2024 relativamente all’indicazione del
corretto CIG B2D2118BC4;

CONFERMARE l’affidamento della realizzazione di audioguide per la Biblioteca Comunale Teresiana di 
Mantova nell’ambito del progetto BIBLIOTECA COMUNALE TERESIANA INCLUSIVA - ACQUISTO DI BENI 
E INTERVENTI PER IL SUPERAMENTO DELLE BARRIERE FISICHE E COGNITIVE VIA ROBERTO 
ARDIGO' 13, finanziato da misura PNRR M1C3: Turismo e Cultura 4.0 - I1.2: Rimozione delle barriere 
fisiche e cognitive in musei, biblioteche e archivi per consentire un più ampio accesso e partecipazione alla 
cultura CUP I69I23000000006, al fornitore Pink Noise srl con sede in Mantova C.so Garibaldi n. 59 
(P.IVA/CF 02706280209) per l’importo di € 1.650,00 oltre IVA di legge;

ASSOCIARE, per le ragioni espresse in premessa, il nuovo CIG B2D2118BC4, acquisito per un importo pari 
a € 1.650,00, al suddetto affidamento;

DARE ATTO che il presente provvedimento verrà reso pubblico tramite il sito comunale mediante 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line ai sensi degli articoli 124 del testo unico enti locali D.lgs. n. 267/2000 
e dell’art. 32 comma 1 della legge n. 69/2009, fatto salvo l’assolvimento degli obblighi di pubblicità legali 
previsti dal D.lgs. 14.03.2013 n. 33.

DARE comunicazione al Servizio Finanziario del presente atto, redatto ai soli fini rendicontativi da parte del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze. 
   

 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

IL   DIRIGENTE
Dott.ssa Giulia Pecchini

  PECCHINI GIULIA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


